Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Грозного

(МБОУ «СОШ № 11» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 11»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 11»)

ПРИКАЗ

15.09.2025 г. № 212/01-11

г. Грозный

Об утверждении графика контрольных мероприятий

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Письмом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 12 сентября 2025 г. № 1749/07-43 «О направлении

методических рекомендаций по обеспечению единства подходов в системе

оценки достижения планируемых результатов обучающихся образовательных

организаций ЧР, реализующих общеобразовательные программы»,

Методическими рекомендациями ГБУ ДПО «ИРО ЧР» по обеспечению

единства подходов в системе оценивания планируемых результатов

обучающихся по основным общеобразовательным программам, Положением

о графике контрольных мероприятий и в целях оптимизации системы

контроля качества образования в первом полугодии 2025-2026 учебного года:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график контрольных мероприятий на 2025-2026

учебный год (Приложение 1).

2. Установить следующие требования к проведению контрольных

мероприятий:

- Объем времени на контрольные работы не должен превышать 10% от

общего учебного времени по предмету;

- Не проводить контрольные работы на первом и последнем уроках;

- Исключить проведение «предварительных» контрольных работ.

3. Возложить ответственность за:

- Соблюдение графика – на заместителей директора по УР Нальгиеву Раису

Руслановну, Сукуеву Деши Абдулхамидовну, заместителя по качеству

образования Салихову Марет Албастовну.

- Размещение графика на сайте школы – на ответственного за сайт Исраилову

Селиму Муслимовну.

- Информирование педагогов и обучающихся – на классных руководителей 2-

11 классов.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Ф.У. Тозуева

		2025-12-02T15:00:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11" Г. ГРОЗНОГО